



## SWIĘTA TUZ, TUZ...

Jeszcze czytam, a już poranek świta... Ojej, nie mogę przestać myśleć o szkolnej poezji, a za oknem już GRUDZIEN! Wiadomo, z czym kojarzy nam się ten miesiąc – z Mikołajkami, feriami świątecznymi,

klasowymi wigiliami, życzeniami i prezentami. To jednak przede wszystkim czas duchowych przeżyć. Rozejrzyjmy się wokół, pamiętajmy, że jesteśmy

częścią społeczeństwa, częścią pewnej ludzkiej wspólnoty. To zatem doskonały czas, by zrobić coś dla innych... Pozdrawiam Was świątecznie,

WACZA PAPUŻKA

## ZBLIŻAJĄ SIĘ ŚWIĘTA...

Zbliżają się święta i z tej okazji ludzie przygotowują swoje domy – przede wszystkim wykonując świąteczne generalne porządki. Dzieci piszą listy do Św. Mikołaja. Mikołaj przychodzi co roku do każdego domu! W wielu rodzinach wspólnie śpiewa się kolędy, chodzi na Pasterkę. Na Wigilię przygotowujemy 12 potraw, w tym ryby, np. karpia, a także sałatki i zupy. W Polsce pod wigilijny obrus wkłada się sianko, co prawdopodobnie przynosi szczęście. Wszyscy już cieszymy się z powodu zbliżającego się Bożego Narodzenia!

OLA DOCZIK, KL. VA

## Czym jest Poezja?

Na to pytanie udzielane są różne odpowiedzi.

Niektórzy sądzą, że Wszystko jest Poezją. Dla nich każdy fakt rzeczywistości może stać się źródłem wielkiej inspiracji, a opowiedziany poetyckim językiem – poetyckim komunikatem.

Inni uważają, że Poezja to coś nieuchwytnego, wymykającego się wszelkim regułom. To coś, co przytrafia się w chwili natchnienia tylko wybrancom - Poetom.

Niezależnie jednak od prób wytłumaczenia zjawiska Poezji, najważniejsze w niej jest to, co się staje pomiędzy Czytelnikiem a tekstem. Jeśli wiersz nas śmieszy, wzrusza, smuci, zmusza do refleksji, to znaczy, że oddziałuje na nasze emocje i wyobraźnię. Toczy się wówczas rozmowa, która wykracza poza ramy zwykłego czytania. I o to w *Strofach o Szkole* chodziło – o pobudzenie pewnych emocji i odczuć, spojrzenie na szkołę jak na przedmiot poetyckiej fascynacji. Niektórzy z Was potraktowali napisanie wiersza o szkole z całą powagą, włożyli w tę czynność wiele wysiłku. Inni podeszli do tego zadania jak do czegoś zabawnego, przyjemnego. Nie ulega jednak wątpliwości, że samo tworzenie strof o szkole przyniosło wszystkim radość, dostarczyło zadowolenia i zabawy. My także, jako Czytelnicy, będziemy teraz odczytywać zapisane w Waszych strofach emocje, odbierać je indywidualnie przeżywać. Będziemy się przy tym doskonale bawić. Cel naszego konkursu będzie w ten sposób osiągnięty. Adwz poezia o szkole miała być przemiła jako akt twórczy

Bardzo kocham moją rodzinę, jest ona dla mnie najważniejsza, chciałabym, żeby wszyscy byli szczęśliwi! Nigdy o niej nie zapomnę, zawsze będę ją wspierała.

MARTYNA RICHERT, KL. V C

## CO JEST DLA NAS WAŻNE W ŻYCIU? O CZYM NALEŻY PAMIĘTAĆ?

*Przed świętami Bożego Narodzenia warto zastanowić się, co jest dla nas w życiu ważne, jakie wartości cenimy, co lubimy u siebie i u innych, jacy jesteśmy dla innych osób?*

Co jest dla mnie ważne w życiu? Kiedy zastanawiam się nad tym pytaniem, do głowy przychodzi mi jedna myśl, a właściwie słowo **rodzina**. Od rodziców dowiedziałam się, co w życiu jest najważniejsze i najcenniejsze. Myślę o przyjaźni z moim młodszym bratem, wyjazdach z rodzicami, zabawach z kuzynostwem i wielu innych sytuacjach. W domu zawsze czuję się bezpiecznie, otoczona wszystkimi członkami rodziny. To właśnie jest dla mnie w życiu najważniejsze.

Zawsze mówimy sobie prawdę. Wspólnie przygotowujemy posiłki. W domu wszyscy staramy się być dla siebie mili i pomocni. Zawsze mogę liczyć na pomoc rodziców. Mama zawsze znajdzie czas dla mnie, wysłucha mnie. Codziennie staramy się jak najwięcej czasu poświęcać naszej chorej babci. Natomiast ja mam zawsze czas dla brata. Staram się być dla niego miła i szczerą. Jestem jego starszą siostrą, więc chciałabym być dla niego przykładem i wzorem do naśladowania.

Są takie chwile, w których się denerwuję i czasami zamykam się w pokoju, aby zostać sama i się uspokoić. Nie trwa to jednak długo, już po chwili tęsknię za nimi.

## NAJSTARSZY PRZEPIS NA PIERNIK

Wszyscy lubimy pierniki i pierniczki. Ciasto to ma bardzo długą historię. Podajemy dzisiaj najstarszy polski przepis na pyszne ciasteczka.

Weź miodu praśnego, ile chcesz, włóż do naczynia, wlej do niego gorzałki mocnej i sporo wody, smaż powoli, szumując, aż będzie gęsty, wlej do niecki, przydaj imbiru białego, gwoździków, cynamonu, gałek, kubebów, kardamonu, anyżu nietłuczonego, skórek cytrynowych drobno krajanych, cukru ileć się będzie zdawało, wszystko z gruba przetłukłszy, wsyp do miodu gorącego, miarkując, żeby niezbyt było, zmieszaj, a jak miód ostygnie, że jeno letni będzie, wsyp maki żytniej ile potrzeba, umieszaj, niech tak stoi nakryto, aż dobrze wystygnie, potem wylóż na stół, gnieć jak najmocniej, przydając maki ile potrzeba, potem nakładź cykaty krajanej albo skórek cytrynowych w cukrze smażonych, znowu przegniesz i zaraz formuj pierniki, wielkie według upodobania porobiwszy, możesz znowu po wierzchu tu i owdzie wtykać cykatę krajaną, do wierzchu pozyngowawszy piwem kłaść do pieca i wyjąwszy je jak się przepieka, znowu je zyngować miodem z piwem smażonym i znowu po wsadzeniu do pieca.

Receptura pochodzi z 1725 - radzimy ją wypróbować !



mn

<http://tablica-ogloszen-41-zarzewie.blog.onet.pl/>

## O tym, że liczby są magiczne i mają wiele znaczeń

### Liczby w Naszej Szkole

Liczby w naszej szkole są piękne i wesołe. Szafek jest chyba z tysiąc, a w każdej para bučików. Nie ma jak to na matmie liczyć i odejmować. Na plastyce tysiącem farb kolorować. Na polskim dzielimy na głoski a zawsze jest ich wiele. Cyfry nawet na muzyce widać, kiedy się takty liczy. Kiedy patrzę na okna widzę i liście, i dynie, i grzyby, i kwiaty a ich naprawdę jest dwieście dziewiętnaście. Kiedy jest piąty października niosę stos cukierków. Potem w grudniu w płatkach śniegu się zabawiam, liczę je przez pięć minut, a i tak się pogubię. Znowu pan woźny będzie syzyfową pracę wykonywał ze śniegiem. Daty są nam znane, więc szóstego będzie szkolna impreza. Pierwsze klasy są wesołe, ponieważ stu jedenastu uczniów. Każdego dnia odwiedza naszą szkołę. 0a i 0d zawsze cieszą się, bo po dwudziestu pięciu uczniów mając, Do starszych klas się upodabniają. Łącznie uczniów jest sześciuset dziewięciu, dlatego w naszej szkole nie wystarczy liczyć do pięciu. Wiem jedno na pewno, że nasza szkoła jest liczb stosem, zatem do sześciuset dziewięciu liczyć proszę !

Paweł Mikucki kl. V C

## PUŚĆ WODZE FANTAZJI!

**Odyseja Umysłu** to niesamowicie pełna fantazji zabawa. Polega ona na uruchomieniu prawej półkuli mózgowej i puszczeniu wodzy fantazji. Na naszych zajęciach tworzone jest przedstawienie na podstawie jednego z pięciu długoterminowych problemów (projektów) i sześciu minutowych spontanach (zadaniach). W tym roku drużyna składa się z 7 osób i 4 zawodników dodatkowych. Nasi zacięci do działania Odyseusze wybrali swój problem i teraz ostro biorą się do roboty, bo niedługo nadejdą Eliminacje Wojewódzkie! Pod okiem pani Celiny Mikuckiej i Ewy Stenki, trzymajmy za naszą wspaniałą grupę kciuki.

A może i Ty, Czytelniku, się zaciekawileś projektem Odysei? Już od marca możesz dołączyć do naszej grupy!  
**PAWEŁ MIKUCKI, KL. V C**

# Czym jest Poezja?

Utwork napisane na nasz Konkurs są różnorodne pod względem formy – są wśród nich wiersze krótkie, kilkuwersowe, długie poematy, wiersze – labirynty, wiersze – obrazy, kalambury, proza poetycka. Różni je także skala wyobraźni, stopień sprawności w posługiwaniu się środkami poetyckiego języka, oryginalność

**Małgorzata**

metafor i porównań. Niektóre utwork świetnie oddały to, co na ogół jest nieuchwytnie, gdyż utrwaliły na zawsze atmosferę starej szkoły i naszą frustrację z powodu jej ciasnoty. Pojawiała się także swoista nostalgia za starymi murami... Nowa szkoła to dla Was groźny labirynt, a jednocześnie coś, co zapowiada wspaniałą przygodę. Odrębną

kategorię utworków stanowią kartki z życia ucznia. Opis szkolnej codzienności jest raz smutny, raz wesoły, ale wciąż przynoszący niespodzianki. Na podstawie Waszych wierszy można stworzyć nową kategorię teoretyczną – literacką, a mianowicie pojęcie *topiki szkolnej*. Topos – to wspólne miejsce,

podobnie lub jednakowo odbierane lub ujmowane. Nic w tym dziwnego - szkoła, nauka, nauczyciele, koledzy, szkolne radości i smutki, ranne wstawanie - dostarczają nam wszystkim podobnych przeżyć. Wasze wiersze ukazują różne oblicza szkoły. Bo szkoła jest taka, jacy jesteśmy my...

## ŻYCZENIA BOŻONARODZENIOWE

**NA BOŻE NARODZENIE  
NA ZBLIŻAJĄCE SIĘ ŚWIĘTA BOŻEGO  
NARODZENIA ŚLEMY ŻYCZENIA  
PRZEŻYWANIA TEGO PIĘKNEGO CZASU W  
ATMOSFERZE PEŁNEJ RODZINNEGO  
CIEPŁA I ŻYCZLIWOŚCI,  
SPOKOJU I HARMONII,  
A KOLEJNY ROK 2015  
NIECH SPEŁNI NASZE NAJSKRYTSZE  
MARZENIA!**

**ZESPÓŁ REDAKCYJNY PAPUŻKI**

### WYRÓŻNIENIE

**SZKOŁA PODSTAWOWA im. ks. prałata JÓZEFA BIGUSA w BANINIE,  
ul. TUCHOMSKA 15, 80 - 297 BANINO**

Jestem uczniem szkoły, która ma same anioły.  
Uczą się pilnie, lekcje odrabiają,  
Mundurki noszą, pięknie się kłaniają.  
Na przerwach nie rozrabiają, bo ciągle gadają.  
Na lekcjach się uczymy, bawimy i nigdy się nie nudzimy.  
Uczniów mamy ponad sto i głośno jest, że ho, ho!  
A gdy wracamy do domu, to nam się nic nie chce,  
Snujemy się, nudzimy się i odrabiamy lekcje.

**MARCEL PODLEWSKI KL.VA**

### WYRÓŻNIENIE

**SZKOŁA PODSTAWOWA im. ks. prałata JÓZEFA BIGUSA w BANINIE,  
ul. TUCHOMSKA 15, 80 - 297 BANINO**

### SZKOŁA

Chodzę do szkoły w Baninie,  
czas mi tu dobrze płynie.  
Lubię, gdy dzwonek na przerwę dzwoni,  
a dzieci szaleją jak stado koni.  
Jedno dziecko drugie przepycha,  
a biedny nauczyciel z bezsilności wzdycha.  
Boi się, byśmy sobie krzywdy nie zrobili,  
chce, byśmy wszyscy byli dla siebie mili.  
Fajni są nauczyciele nasi  
- szczególnie myślę tu o Pani Kasi.  
Niestety, niedługo się rozstaniemy,  
i do gimnazjum chodźć będziemy.  
Tam nie będzie już tak wesoło,  
no cóż, ŻEGNAMY NASZA UKOCHANA SZKOŁO!!!

**ZUZANNA SZUSTAK KL.VIB**

### WYRÓŻNIENIE

**SZKOŁA PODSTAWOWA nr 33  
im. OBROŃCÓW KĘPY OKSYWSKIEJ w GDYNI  
ul. GODEBSKIEGO 8**

**81 – 134 GDYNIA**

**MOJA SZKOŁA**

W mojej szkole

**Kochani uczniowie, nauczyciele  
i rodzice z okazji Świąt Bożego  
Narodzenia życzę Wam udanej  
gwiazdki, fajnych prezentów pod  
choinkę i dużo zdrowia**



